
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ села НУНЛИГРАН»

689274 ЧАО Провиденский район село Нунлигран ул. Кергау 1,2 телефон-факс (842735)26-290
school-nunligran@mail.ru

ПРИКАЗ 

19..05.2015г. № 35/4 -  ОД
О назначении ответственного лица

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-03 
«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Чукотского 
автономного округа от 19 мая 2015 года № 289-п «Об утверждении Комплекса 
мероприятий по формированию в Чукотском автономном округе сети базовых 
образовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного образования 
детей, приказом Департамента образования, культуры и молодежной политики 
Чукотского автономного округа от 06 мая 2015 года № 01-21/231 «Об утверждении плана 
по вопросам организации инклюзивного образования и создания специальных условий 
для получения образования детьми-инвалидами, детьми с ограниченными возможностями 
здоровья на территории Чукотского автономного округа», в целях создания 
универсальной безбарьерной среды и введения инклюзивного образования в 
Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Школа-интернат 
основного общего образования села Нунлигран».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить на заместителя директора по УР Эйненкеу Виолетту Валерьевну 
ответственность за организацию и информационно-методическое сопровождение по 
созданию универсальной безбарьерной среды и введение инклюзивного образования в 
Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Школа-интернат 
основного общего образования села Нунлигран».

2. Эйненкеу В.В.
2.1 Разработать и утвердить план основных мероприятий по обеспечению 

введения инклюзивного образования в Муниципальном бюджетном общеобразовательном 
учреждении «Школа-интернат основного общего образования села Нунлигран» на 2015- 
2016 учебный год (далее -  План мероприятий введения инклюзивного образования в 
Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Школа-интернат 
основного общего образования села Нунлигран»);

2.2 Провести мероприятия с педагогическими работниками, работающими с 
детьми-инвалидами, детьми с ограниченными возможностями здоровья, по изучению 
следующих документов.

- Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 19 мая 2015 
года № 289-п «Об утверждении Комплекса мероприятий по формированию в Чукотском 
автономном округе сети базовых образовательных организаций, в котором созданы 
условия для инклюзивного образования детей»;

- Приказ Департамента образования, культуры и молодежной политики 
Чукотского автономного округа от 06 мая 2015 года № 01-21/231 «Об утверждении плана 
по вопросам организации инклюзивного образования и создания специальных условий

mailto:school-nunligran@mail.ru


для получения образования детьми-инвалидами, детьми с ограниченными возможностями 
здоровья на территории Чукотского автономного округа».

2.3 Создать рабочую группу по обеспечению введения и инклюзивного 
образования в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Школа- 
интернат основного общего образования села Нунлигран» на 2015-2016 учебный год.

3. Контроль над и


